

ПАРТНЬОРСТВО

Българският Червен кръст и Министерството на здравеопазването подписаха договор за сътрудничество

София
7 януари 2010 г.



Д-р Божидар Нанев, министър на здравеопазването, и д-р Валерий Митрев, зам.-министър на здравеопазването, бяха на официално посещение в Българския Червен кръст. На среща с ръководството на БЧК гостите бяха запознати с актуални аспекти от дейността на хуманитарната организация.

Министърът на здравеопазването д-р Божидар Нанев и председателят

на БЧК Христо Григоров подписаха споразумение за сътрудничество. Двете институции декларират, че обединяват усилията си в осъществяване на съвместни дейности за опазване и укрепване на човешкото здраве.

Споразумението предвижда сътрудничество между БЧК и Министерството на здравеопазването да продължи в следните области: превенцията на социалнозначими заболявания; подпомагане на децата в риск, лицата, семействата, бежанските и др. общности в неравносигурно социално положение; реализиране на съвместни програми за следдипломно обучение на специалистите по здравни грижи; съвместно разработване на програма за обучение на спешни медицински помощници за подобряване квалификацията на немедицинския персонал, ангажиран

при оказването на спешна медицинска помощ; доразвиване на съществуващите механизми за предоставяне на доболнична медицинска помощ.

Двете институции ще си взаимодействат при нещастия в планините, които налагат оказване на неотложна помощ от ПСС при БЧК и от медицински екипи, ще координират действията си в случай на бедствия, аварии и катастрофи и кризисни ситуации в съответствие с действащото законодателство в тази област, ще участват при изготвянето на нормативни актове и програми за промоция на доброволното и безвъзмездно кръводаряване, обучение на населението, учащите и специализираните екипи по първа помощ, повишаване на здравната култура и др. ■

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Професионалните планински спасители на БЧК се връщат отново в Боровец

София
12 януари 2010 г.

Дейността на Планинската спасителна служба при БЧК по специализирана охрана на пистите в курорта „Боровец“ бе възстановена.

Според подписано тристранно споразумение между Българския Червен кръст, „Бороспорт“ АД и ЗД „Бул Инс“ АД, спасяването на пистите в курорта „Боровец“ ще се осъществява единствено от Планинската спасителна служба на БЧК. ■

Наградени планински спасители

Сливен
януари 2010 г.



Отрядът на ПСС в Сливен на тържествено събрание връчи юбилейни значки на дългогодишни свои членове. Гости бяха д-р Юлия Бянкова – лекар на отряда и зам.-председател на областната червенокръстка организация, и Марияна Куновска – специалист в секретариата на ОС на БЧК. Наградените за дългогодишна дейност планински спасители са: Стефан Гиргинов, Ангон Димов и Пенко Райков. Те имат съществен принос в учебната, профилактичната и спасителната дейност на отряда. ■

СОЦИАЛНА ДЕЙНОСТ

Трапезарията на БЧК в София отново отвори врати

София
8 януари 2010 г.



Трапезарията на столичната червенокръстка организация отново отвори врати за нуждаещи се софиянци. Тя се поддържа вече дванадесет години

през зимния сезон.

По проекта в продължение на три месеца топла храна ще получават 120 души от цяла София: самотни възрастни, болни, хора с увреждания, бездомни и др., които са с ниски доходи или нямат никакви средства за препитание. Трудноподвижните бенефициенти ще получават обяда си в къщи от доброволци на организацията.

Финансирането на трапезарията е осигурено чрез фондонабирателни

кампании и собствени средства на Българския Червен кръст в столицата. Червенокръстците от София правят всичко възможно да осигурят от дарители целеви средства или хранителни продукти за подпомагане на най-уязвимите чрез топла храна. Досега са се включили „Алианс България“, „Нестле България“, фирма „Унипек“, сладкарници „Пчела“ и фирма „Бор Чвор“.

Трапезарията се намира на бул. „Витоша“ № 99 А, бл. 55.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Благоевград
декември - януари 2010 г.



В навечерието на Коледа областната червенокръстка организация подпомогна 1692 индивидуални бенефициенти. С даренията над 15 тона храни от Фондация „Звезда на надеждата“ – Англия, бяха приготвени индивидуални пакети за 1622 социално слаби граждани от Благоевградска област. Частен дарител предостави средства за „Хранителна банка“ – Благоевград, с които бяха направени хранителни пакети за още 70 нуждаещи се.

Под мотото „Помогнете, за да помогнем“ премина традиционната фонодонабирателна акция на БМЧК. Тя се проведе на 25 декември пред православния храм „Въведение Богородично“. По решение на доброволците част от набраните парични средства ще бъдат разпределени за програмата „Топъл

обяд“, финансирана от Областния съвет на БЧК.

В търсене на доброто се реализира микропроект „С обич за нашите деца“ в Гоце Делчев по програма „Баба и дядо за деца от социални институции“, финансирана от Австрийския Червен кръст. По повод коледните и новогодишни празници децата от ДДЛРГ „Иван Кюлев“ и доброволците, работещи по програмата, организираха фондонабирателна изложба на картини, поздравителни картички, ястия и плетива. Под ръководството на г-р Кочева – председател на общинската червенокръстка организация, и Мария Банева – управител на Дневен център за възрастни хора с увреждания в града, те привлякоха широк кръг от симпатизанти в благотворителния базар – ведомства, организации, фирми и много граждани. Само за една вечер бяха събрани 2182 лева, които, по волята на организатори и партньори, ще бъде поделена по равно между ДДЛРГ „Иван Кюлев“ и Дневен център за възрастни хора с увреждания „Надежда“.

Изготвени бяха и 20 хранителни пакети за самотни възрастни хора в навечерието на новогодишния празник.

Стралджа
декември- януари 2010 г.

Доброволците от младежката червенокръстка организация при СОУ „П. Яворов“, които в навечерието на

Новата година организираха базар на собственоръчно изработени картички, по свое решение със събраните средства закупиха подаръци - шалчета, шапки и ръкавици, на децата, които посещават Центъра за социална интеграция и рехабилитация. На тържеството по случай Ивановден в присъствието на директора на ОС на БЧК инж. Митко Филипов и на Иван Иванов, зам.-кмет на общината и председател на БЧК-Стралджа, доброволците от БМЧК приятно изненадаха малките си приятели и техните родители. Пламена Караколева, координатор на клуба на БМЧК, приветства присъстващите и подчерта, че идеята е да сложат началото на едно здраво приятелство, което и напред ще се изразява в различни съвместни инициативи. „Нека нашата радост бъде и ваша радост!“ – каза тя и развълнувано прие благодарностите на децата от центъра.



Ловеч

януари 2010 г.

На 5 януари 2010 г. доброволци на БМЧК, придружени от директора на Секретариата на ОС на БЧК Ивета Екова, връчиха коледни подаръци на децата от Помощно училище „В. Левски“, които бяха закупени след успешната фондонабирателна акция през м. декември. Учениците и директорът на училището Мария Лилова приеха дарението с радост и благодарност и изказаха пожелания за новата 2010 година.



Силистра

декември 2010 г.

В навечерието на Коледа доброволци от силистренските клубове на БМЧК посетиха своите връстници от дома за деца „Д. Дебелянов“. Те рисуваха, правиха апликации и танцуваха заедно със своите приятели. Всяко дете от дома получи торбичка с лакомства, предоставени от Областния съвет на БЧК.

Приятел на децата, дарител и партньор на Български Червен кръст – Силистра стана Светлозар Николов от гр. Дулово, който гари на децата от социалния дом в с. Малък Преславец 100 кг. ябълки – собствено производство.



Добрич

януари 2010 г.

Приключи коледната фондонабирателна кампания, организирана от ОС на БЧК и най-големия хипермаркет в града – „Кауфланд“. В навечерието на коледните и новогодишните празници в хипермаркета беше поставена каса на БЧК за събиране на средства от клиентите. Сумата, набрана по празниците, е 733.58 лв. Събраните средства са внесени във фонд „Милосърдие“ и ще се разходват за деца в риск. Областният съвет на Българския Червен кръст благодари на ръководството на хипермаркет „Кауфланд“ за първата съвместна кампания и на всички граждани, дали парични средства за децата в риск.



Русе

Януари 2010 г.

Благодарение на съпричастността на гражданите на Русе към

благотворителната кампания на БЧК и „Кауфланд България“ ЕООД, както и на приноса на доброволците на ОС на БЧК – Русе, местната червенокръстка организация набра 1131,01 лв.

Средствата ще бъдат използвани през зимните месеци за подпомагане с хранителни продукти на деца от социално слаби семейства от град Русе и региона, включително и хранителни пакети за децата, посещаващи Центъра за работа с деца на улицата към Приюта за деца на БЧК – Русе.



Враца

януари 2010 г.



В присъствието на представители на местните средства за масово осведомяване и доброволци на 5 януари 2010 г. областната червенокръстка организация отчете фондонабирателната кампания за подпомагане на деца в нужда, обявена от Българския Червен кръст и „Кауфланд България“ ЕООД. Набраните средства в размер на 885.80 лева ще бъдат използвани по програма „Топъл обяд“ за безплатна топла храна на деца в невравностойно положение през учебната година.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Доброволци на БЧК се включиха в Богоявленския ритуал

Ямбол

7 януари 2010 г.

По покана на община Ямбол доброволци на БЧК се включиха в празника „Богоявление“. Ангажимент на секретариата на ОС на БЧК беше да осигури воден спасител, който да се грижи за безопасността на желаещите да скочат за кръста във водите на р. Тунджа. В надпреварата взеха участие 17 души.

Победителят Иван Димов изважда кръста за четвърта поредна година. Той е възпитаник на Националната спортна академия. Работи като ски-инструктор на Витоша. Ритуалът премина без инциденти.



Видин

7 януари 2010 г.

Традиция стана водните спасители да осигуряват безопасността по време на религиозния празник „Йордановден“. Ритуалът за вадене на светия кръст се проведе на градския плаж „Баба Вида“ въпреки високото ниво на р. Дунав.

Двадесет и трима участници се хвърлиха в ледените води на реката и кръстът бе хванат от 31-годишен младеж от гр.Видин.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ



На 8 януари 2010 г. в Шумен се проведе редовното годишно отчетно събрание на клубовете на БМЧК от областта. На събранието се отчетоха постигнатите резултати през 2009 г. и се начертаха насоките за развитие на младежките клубове през 2010 г.

IN MEMORIAM

Почина г-р Васил Топузов

Разделихме се с г-р Васил Топузов - Летописец на Българския Червен кръст. Червеният кръст беше главният смисъл в професионалния път на г-р Топузов. Дори лекарската практика не му донесе толкова удовлетворение, колкото непрекъснатите му контакти с миналото на нашата организация.

За няколко десетилетия той съхрани, опази и представи пред нашата общественост огромно историческо наследство. Той откри за поколения червенокръстци безценни факти и документи, направи многобройни съпоставки на събития, извади от забравата личности-колоси на червенокръсткото дело у нас, възстанови с много труд и търпение цели периоди от нашата богата и многолика история. Неговите изследвания, десетките публикации и книги са огромно наследство, което той завеща на всички нас в Българския Червен кръст.

Но най-голямото му наследство са хората в организацията, на които г-р Топузов вдъхна любовта си към историята и отговорността да я обогатяват, да я пазят, доразвиват и предават.

Негови са думите: „Организация, която не познава своето минало – няма бъдеще!“

Благодарни сме на съдбата, че имаме привилегията да работим дълго с такъв прекрасен човек и колега като г-р Васил Топузов.

Поклон, дълбок поклон пред паметта му!

От Националния съвет на БЧК

От колегите и приятелите в Червения кръст